
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.02.2023                  № 32 

 

О внесение изменений в муниципальную программу  

«Социальная поддержка населения ЗАТО г. Островной», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.11.2022 № 203 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 19.12.2022 № 60-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2023 и на плановый период 

2024 и 2025 годов», постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 16.09.2021 № 177 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной» 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка 

населения ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 08.11.2022 № 203 (далее-Программа), следующие изменения: 

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1  

к настоящему постановлению.  

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 

 

И.о. главы ЗАТО г. Островной                                                                        А.А. Фотеева 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 21.02.2023 № 32 

 

«ПАСПОРТ 

муниципальной Программы  

«Социальная поддержка населения ЗАТО г. Островной» 
 

Стратегическая цель 

развития ЗАТО  

г. Островной 

Обеспечение высокого качества жизни населения ЗАТО  

г. Островной на существующем уровне. 

 

Направление Развитие человеческого капитала. 

Цель Программы Обеспечение защиты социально уязвимых слоев населения, 

граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,  

и повышение эффективности системы социальной поддержки  

и социального обслуживания населения. 

Задача Программы Создание эффективной системы социальной поддержки  

для населения ЗАТО г. Островной. 

Целевые показатели 

Программы 

1. Количество погребений безродных. 

2. Доля граждан, получивших социальную поддержку  

и гарантированные государством социальные гарантии, в общей 

численности граждан, обратившихся и имеющих право  

на их получение в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, Мурманской области  

и муниципальными правовыми актами ЗАТО г. Островной.  

3. Количество публикаций об оплате стоимости проезда  

и провоза багажа от прежнего места жительства до нового места 

жительства гражданам, которым предоставлена социальная 

выплата, размещенных на официальном сайте органов местного 

самоуправления. 

Сроки и этапы реализации 

Программы  

2023 - 2025 годы. 

Финансовое обеспечение 

Программы 

Всего по Программе: 571 710,92 рублей, в том числе:  

2023 г. – 101 210,88 рублей; 

2024 г. – 235 250,02 рублей;  

2025 г. – 235 250,02 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 535 710,92 рублей, из них: 

2023 год: 89 210,88 рублей; 

2024 год: 223 250,02 рублей; 

2025 год: 223 250,02 рублей. 

ОБ: 36 000,00 рублей, из них: 

2023 год: 12 000,00 рублей; 

2024 год: 12 000,00 рублей; 

2025 год: 12 000,00 рублей. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

- сохранение доли граждан, получивших социальную поддержку 

и гарантированные государством социальные гарантии,  



2 

 
Программы в общей численности граждан, обратившихся и имеющих  

право на их получение в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, Мурманской области  

и муниципальными правовыми актами ЗАТО г. Островной; 

- публикация актуальной информации на официальном сайте 

органов местного самоуправления об оплате стоимости проезда 

и провоза багажа от прежнего места жительства до нового места 

жительства гражданам, которым предоставлена социальная 

выплата. 

Ответственный 

исполнитель Программы 

Муниципальное казенное учреждение «Служба городского 

хозяйства городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской 

области» (далее – МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»). 

Соисполнитель 

Программы 

Отдел организационно-правовой работы Администрации ЗАТО  

г. Островной (далее - ООПР Администрации ЗАТО  

г. Островной).  

 

 

_____________ 



    

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 21.02.2023 № 32 

 

«Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной Программы 

 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 
Срок выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка населения 

ЗАТО г. Островной» 

 

Всего 571 710,92 36 000,00 - 535 710,92  

  
2023 101 210,88 12 000,00 -   89 210,88 

2024 235 250,02 12 000,00 - 223 250,02 

2025 235 250,02 12 000,00 - 223 250,02 

 

Цель Программы: 

Обеспечение защиты социально 

уязвимых слоев населения, граждан, 

оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации, и повышение 

эффективности системы социальной 

поддержки и социального 

обслуживания населения 

 

Всего 571 710,92 36 000,00 - 535 710,92 

  

2023 101 210,88 12 000,00 -  89 210,88 

2024 235 250,02 12 000,00 - 
223 250,02 

2025 235 250,02 12 000,00 - 
223 250,02 

 

Задача Программы: 

Создание эффективной системы 

социальной поддержки для населения 

ЗАТО г. Островной 

 

Всего  571 710,92 36 000,00 - 535 710,92 

  
2023  101 210,88 12 000,00 -   89 210,88 

2024  235 250,02 12 000,00 - 223 250,02 

2025  235 250,02 12 000,00 - 223 250,02 

1.1. 
Основное мероприятие 1:  

Оказание услуг по погребению 
2023-2025 Всего 222 624,66 36 000,00 - 198 008,82 

Количество 

погребений 
 



2 

 

  

 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 
Срок выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

согласно гарантированному  

перечню услуг 2023 74 208,22 12 000,00 - 62 208,22 

безродных 

 

2024 
74 208,22 

12 000,00 - 
62 208,22 

2025 74 208,22 12 000,00 - 62 208,22 

1.1.1. 

- возмещение расходов  

по гарантированному перечню услуг 

по погребению безродных; 

2023-2025 

Всего 186 624,66 - - 186 624,66 

 

МКУ  

«СГХ ЗАТО  

г. Островной»  

 

2023 62 208,22 - - 62 208,22 

2024 62 208,22 - - 62 208,22 

2025 62 208,22 - - 62 208,22 

1.1.2. 

- возмещение расходов 

 по гарантированному перечню услуг 

 по погребению умерших,  

не работавших и не являющихся 

пенсионерами, а также в случае 

рождения мертвого ребенка  

по истечении 154 дней беременности 

2023-2025 

Всего 36 000,00 36 000,00 - - 

 

МКУ  

«СГХ ЗАТО  

г. Островной»  

 

2023 12 000,00 12 000,00 - - 

2024 12 000,00 12 000,00 - - 

2025 12 000,00 12 000,00 - - 

1.2. 

Основное мероприятие 2: 

Предоставление выплат 

компенсационного характера 

2023-2025 

Всего 349 086,26 - - 349 086,26 

1. Доля граждан, 

получивших 

социальную 

поддержку  

и гарантированные 

государством 

социальные 

гарантии, в общей 

численности 

граждан, 

обратившихся  

и имеющих право  

на их получение  

в соответствии с 

законодательством 

Российской 

 

2023  27 002,66  - -  27 002,66 

2024 161 041,80 - - 161 041,80 

2025 161 041,80 - - 161 041,80 



3 

 

  

 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 
Срок выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Федерации, 

Мурманской 

области  

и муниципальными 

правовыми актами 

ЗАТО г. Островной 

2. Количество 

публикаций  

об оплате 

стоимости проезда 

и провоза багажа  

от прежнего места 

жительства  

до нового места 

жительства 

гражданам, 

которым 

предоставлена 

социальная 

выплата, 

размещенных 

 на официальном 

сайте органов 

местного 

самоуправления 

1.2.1. 

- оплата стоимости проезда и провоза 

багажа от прежнего места жительства 

до нового места жительства 

гражданам, которым предоставлена 

социальная выплата; 

2023-2025 

Всего 349 086,26 - - 349 086,26 

 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной»; 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

 г. Островной 

2023 27 002,66 - -  27 002,66 

2024 161 041,80 - - 161 041,80 

2025 161 041,80 - - 161 041,80 

1.2.2. 

 

- информирование населения  

на официальном сайте 

муниципального образования  

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru 

 

2023-2025 

Всего 0,00 - - 0,00 
 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

 г. Островной 
2023 0,00 - - 0,00 

http://www.zato-ostrov.ru/


4 

 

  

 

№  

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 
Срок выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

об оплате стоимости проезда и провоза 

багажа от прежнего места жительства 

до нового места жительства 

гражданам, которым предоставлена 

социальная выплата 

2024 0,00 - - 0,00 

2025 0,00 - - 0,00 

____________». 
 

 


